
Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
Estado de Minas Gerais 

        Administração 2021/2024 

        CNPJ – 24.212.862/0001-46 
 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 
 
PROCESSO:    142/2022 

DISPENSA:     034/2022 

 
CONTRATADA:   BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA 
     CNPJ: 05.905.525/0001-90 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviço de manutenção preventiva e 
corretiva com fornecimento de peças de reposição para o aparelho bioquímico da Secretaria 
Municipal de Saúde de Rio Pardo de Minas-MG. 
 

Ite
m 

Descrição Unid. Quant. Valor 
unitário 

01 

MANUTENÇÃO CORRETIVA DO APARELHO BIOQUÍMICO MODELO 
REFERÊNCIA MARCA SINNOWA, PARA TROCA DE LAMPADAS., CUBETA 
DE REAÇÃO, TELA E FILTRO E DEMAIS PEÇAS QUE VENHA A SER 
NECESSÁRIO PARA O FUNCIONAMENTO DO APARELHO 

und 01 600,00 

02 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA DO APARELHO BIOQUÍMICO MODELO 
REFERÊNCIA MARCA SINNOWA, PARA TROCA DE LAMPADAS., CUBETA 
DE REAÇÃO, TELA E FILTRO E DEMAIS PEÇAS QUE VENHA A SER 
NECESSÁRIO PARA O FUNCIONAMENTO DO APARELHO 

und 01 600,00 

03 CUBETA DE REAÇÃO APARELHO BIOQUÍMICO MODELO REFERÊNCIA SX-
3000- SINOWA und 01 3.800,00 

04 FILTRO APARELHO BIOQUÍMICO MODELO REFERÊNCIA SX-3000- 
SINOWA und 02 290,00 

05 KIT MANUTENÇÃO PREVENTIVA APARELHO BIOQUÍMICO MODELO 
REFERÊNCIA SX-3000- SINOWA und 01 950,00 

06 LÃMPADA (APARELHO BIOQUÍMICO MODELO REFERÊNCIA SX-3000- 
SINOWA und 01 750,00 

07 TELA APARELHO BIOQUÍMICO MODELO REFERÊNCIA 
SX-3000- SINOWA und 01 1.850,00 

 
VALOR GLOBAL: R$ 9.130,00(Nove mil e trezentos reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 9.1.3.10.302.11.2067.33903000 ficha 509 e  
               9.1.3.10.302.11.2067.33903900 ficha 516. 
 
CONTRATO:     164/2022 
 

Rio Pardo de Minas - MG, 29 de julho de 2022. 
 

 
 

Jonas Márcio de Oliveira Cunha 
PRESIDENTE CPL 

 

  


